PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

LEI N° 2206

De 08 de agosto de 2018
Dispõe sobre alterações na Lei n.° 2205, de 27 de
julho de 2018, Lei n° 2156, de 19 de outubro de
2017 e Lei n°2133, de 06 de julho de 2017, e dá
outras providências.

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado
de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada
no dia 06 de agosto do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:

cri

Art. 1° Fica alterada a redação do artigo 1.0  da Lei n.° 2205, de 27 de julho de 2018V,
de forma que, onde se lê: "103020055.1054", leia-se: "103020060.1054".

Art. 2.° Fica alterada a redação do artigo 2.° da Lei n.° 2205, de 27 de julho de 2018r;
de forma que, onde se lê: "103020055.1054", leia-se: "103020060.1054". 	 er)

.417.
Art. 3.° Fica alterada a redação do artigo 5.0  da Lei n.° 2205, de 27 de julho de 2018ã

de forma que, onde se lê: "619" e "620", leia-se: "621" e "622", respectivamente.
-S"

Art. 4.° A Lei n° 2156, de 19 de outubro de 2017, que dispõe sobre o Plane
Plurianual do Município de Américo Brasiliense, para o período de 2018 a 2021 e da Lei n° 2.1330
de 06 de julho de 2017, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei
Orçamentária de 2018, fica acrescida do seguinte item (programa).  "0060 —Investimento Saúde"g

§D.
Art. 5° Ficam incluídos na Lei n°2133, de 06 de julho de 2017, que estabeleceu as

Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei Orçamentária de 2018, os Anexos "V" e "VI",
constantes nesta presente Lei.

Art. 6° Ficam incluídos na Lei n°2156, de 19 de outubro de 2017, que dispõe sobre
o Plano Plurianual do Município de Américo Brasiliense, para o período de 2018 a 2021, os
Anexos "II" e "III", constantes nesta presente Lei.

Art. 7° As despesas decorrentes da execução da presente Lei onerarão dotações
próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 8° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a contar de 27 de julho de 2018.

Art. 9° Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Palacete "Benedicto Nicolau de Marino", aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2018 (dois mil e
dezoito).

15: 27  1
3, 02/2018  014715  C

aR
c illiiIC

IF
I DE

 E
R

II)) E
ff4S0.106

:

RCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Muni pal.

4-0P

)1
rdiab, -amen

q r".--,.pra._" 411 PT
A 	S DA SI A

Secretário Municipal

Registrada às fls. 085/090 do livro competente n.° 38 (trinta e oito).

*Texto publicado no Diário Oficial do Município no sitio eletrônico:
"Mtp://sp.portaldatransparencia.com.brIprefeintra/americobrasiliense". Ed. 870, de 08 de agosto de 2018; Cad. 2. pág. 3/8.

MUNICÍPIO: AMÉRICO BRASILIENSE

ANEXO II- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS

ÓRGÃO 	 02.00.00
TIPO DE PROGRAMA 	INCLUSÃO
PROGRAMA 	 INVESTIMENTO SAUDE MAC
CÓDIGO DO PROGRAMA 10.302.0060
UNIDADE RESPONSÁVEL DEPARTAMENTO DE SAUDE MEDICA
CÓDIGO DA UNIDADE 	02.09.00

OBJETIVO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE

JUSTIFICATIVA 	 RECEBIMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES

-"\

METAS

INDICADORES UN. MEDIDA INDICE RECENTE INDICE FUTURO
EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL % 0 100

PREVISÃO DE EVOLUÇÃO DE INDICADORES
INDICADORES

I

2018 2019 2020 2021
EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL mo

CUSTO DO PROGRAMA: 185.000,00

ISB1119k2 EV 33 1k1138(0 IMO 911*10 81e17.4941 1Z:g1

Página 38 de 62

MUNICÍPIO: AMÉRICO BRASILIENSE

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

TIPO DE PROGRAMA 	INCLUSÃO

UNIDADE EXECUTORA INVESTIMENTOS

CÓDIGO DA UNIDADE 	02.09.07

FUNÇÃO DE GOVERNO 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO 	 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

PROGRAMA 	 0060 INVESTIMENTO SAUDE MAC

TIPO DE AÇÃO 	 EQUIPAMENTOS PARA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

CÓDIGO DA AÇÃO 	1054

INDICADOR 	 EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL

META FÍSICA

QUANTIDADE TOTAL: 100.0 I UNID. DE MEDIDA: %

META FÍSICA POR EXERCÍCIO

2018 2019 2020 2021 TOTAL PPA

100.0 0.0 0.0 0.0 100,00

META FINANCEIRA POR EXERCÍCIO

2018 2019 2020 2021 TOTAL PPA

185.000,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

C3lg3ti N 	t3lit0 L 	810-4/80:21 LZ:gT

Página 127 215

MUNICÍPIO: AMÉRICO BRASILIENSE

ANEXO VI - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - LDO
UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

EXERCÍCIO: 2018

TIPO DE PROGRAMA 	INCLUSÃO

UNIDADE EXECUTORA INVESTIMENTOS

CÓDIGO DA UNIDADE 	02.09.07

FUNÇÃO DE GOVERNO 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO 	 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

CÓDIGO DO PROGRAMA 0060

PROGRAMA 	 INVESTIMENTO SAUDE MAC

CÓDIGO DA AÇÃO 	1054

TIPO DE AÇÃO 	 EQUIPAMENTOS PARA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

INDICADOR 	 EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL

META FÍSICA

QUANTIDADE TOTAL DO EXERCÍCIO: 100

cii

UNIDADE DE MEDIDA: %
6."..

trà)

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: 185.000,00

755
co

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇÕES
C O

Pagina 120 de 208

MUNICÍPIO: AMÉRICO BRASILIENSE e;

ANEXO V - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - LDO EXERCÍCIO 2018
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS

ÓRGÃO 	 02.00.00

TIPO DE PROGRAMA 	INCLUSÃO

PROGRAMA 	 INVESTIMENTO SAUDE MAC

CÓDIGO DO PROGRAMA 10 302 0060

UNIDADE RESPONSÁVEL DEPARTAMENTO DE SAUDE MEDICA

CÓDIGO DA UNIDADE 	02,09.00

Objetivo:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE

Justificativa:
RECEBIMENTO DE EMENDAS PARLAMENTARES

METAS FÍSICAS

INDICADORES I UN. MEDIDA 1

12018

EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL % 100

CUSTO DO PROGRAMA NO EXERCICIO: 185.000,00

Pagina 32 de 59

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006